Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов Осинцевского сельского поселения
(принято на  18 заседании Совета депутатов Осинцевского сельского
поселения 2 созыва)
26.12.2019                                                                                            № 70
О внесении изменений в Решение Совета
депутатов Осинцевского сельского поселения
 от 26.12.2018 №25 «О бюджете Осинцевского
сельского поселения на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»

Совет депутатов Осинцевского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Осинцевского сельского поселения  от 26.12.2018 № 25 «О бюджете Осинцевского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить на 2019 год бюджет Осинцевского сельского поселения (далее по тексту - бюджет поселения) по расходам в сумме  12 949 356,45 рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов 12 419 641,73  рублей, дефицит бюджета в сумме 529 714,72 рублей. Утвердить объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 529 714,72 рублей, в том числе за счет изменения остатков средств на счетах бюджета в сумме         529 714,72 рублей»;
1.2. в приложение 3 «Распределение доходов бюджета Осинцевского сельского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям классификации доходов бюджета) на 2019 году внести изменения, согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.4.   в приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2019 год внести изменения, согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.5.  приложение 9 «Распределение средств дорожного фонда Осинцевского сельского поселения Кишертского муниципального района Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.6.приложение 11 по источникам финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год утвердить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению;
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом Осинцевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением решения возложить на бюджетную комиссию Совета депутатов.

Глава поселения:                                             С.Х.Брылунов

	Приложение 1

	к  Решению Совета депутатов

	Осинцевского сельского поселения

	   от 26.12.2019 №70

	Приложение № 3

	к решению Совета депутатов Осинцевского

	сельского

	поселения  от 26.12.2018 №25

	[bookmark: _GoBack]Распределение доходов бюджета Осинцевского сельского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям классификации доходов бюджета) на 2019 год

(руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов бюджета)
	Сумма

	1 00 00 000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 111 967,75

	Налоговые доходы
	5 749 748,11

	1 01 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	791 514,88

	1 01 02 000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	791 514,88

	1 01 02 010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	775 472,38

	1 01 02 030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	16 042,50

	1 03 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 899 677,59

	1 03 02 000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 899 677,59

	1 03 02 231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	864 692,54

	1 03 02 241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6 355,83

	1 03 02 251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 155 253,53

	1 03 02 261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-126 624,31

	1 05 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	421 211,00

	1 05 03 000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	421 211,00

	1 05 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	421 211,00

	1 06 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 616 053,64

	1 06 01 000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	247 025,58

	1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	247 025,58

	1 06 04 000 02 0000 110
	Транспортный налог
	1 339 169,88

	1 06 04 011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	163 058,00

	1 06 04 012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	1 176 111,88

	1 06 06 000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 029 858,18

	1 06 06 030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	481 200,00

	1 06 06 033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	481 200,00

	1 06 06 040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	548 658,18

	1 06 06 043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	548 658,18

	1 08 00 000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9 650,00

	1 08 04 000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	9 650,00

	1 08 04 020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	9 650,00

	000 1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	11 641,00

	000 1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	11 641,00

	000 1 09 04050 00 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	11 641,00

	000 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	11 641,00

	Неналоговые доходы
	362 219,64

	1 11 00 000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	42 900,00

	1 11 05 000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	42 500,00

	1 11 05 030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	42 500,00

	1 11 05 035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	42 500,00

	1 11 09 000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	400,00

	1 11 09 040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	400,00

	1 11 09 045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	400,00

	1 13 00 000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	110 917,56

	1 13 01 000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	63 220,00

	1 13 01 990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	63 220,00

	1 13 01 995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	63 220,00

	1 13 0 2651 00000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	47 697,56

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	208 402,08

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственност
	208 402,08

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	208 402,08

	2 00 00 000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 307 673,98

	2 02 00 000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 307 673,98

	2 02 10 000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 832 400,00

	2 02 15 001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 832 400,00

	2 02 15 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 832 400,00

	2 02 19999 00 0000 150
	Прочие дотации
	1 100 998,00

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	1 100 998,00

	2 02 30 000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	321 000,00

	2 02 30 024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100 200,00

	2 02 30 024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100 200,00

	2 02 35 118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	220 800,00

	2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	220 800,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	53 275,98

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	53 275,98

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12 419 641,73

	Приложение 2

	к  Решению Совета депутатов

	Осинцевского сельского поселения

	   от 26.12.2019 № 70

	Приложение  № 7

	к решению Совета Депутатов

	Осинцевского сельского поселения

	от 26.12.2018                 №25

	Ведомственная структура расходов бюджета на 2019  год , рублей

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	2019 год

	913

	Администрация Кишертского муниципального района Пермского края
	144 677,59

	0400

	Национальная экономика
	144 677,59

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	144 677,59

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие Осинцевского сельского поселения Кишертского муниципального района Пермского края"
	144 677,59

	01 1 00 00000

	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства»
	144 677,59

	01 1 01 00000

	Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог"
	144 677,59

	01 1 01 1П010

	Содержание  автомобильных дорог
	144 677,59

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	144 677,59

	Итого
	144 677,59

	Приложение 3

	к  Решению Совета депутатов

	Осинцевского сельского поселения

	   от 26.12..2019 №70

	Приложение 9

	к  Решению Совета депутатов

	Осинцевского сельского поселения

	   от 26.12.2018 №25

	Распределение средств дорожного фонда Осинцевского сельского поселения Кишертского муниципального района на 2019 год

	№
п/п
	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1.
	Развитие дорожной инфраструктуры
	2 063 580,75

	1.1.
	Дорожный фонд  (содержание втомобильных дорог )
	1 579 529,79

	1.2.
	Дорожный фонд (ремонт автомобильных дорог)
	484 050,96

	ИТОГО
	2 063 580,75

	Приложение 6

	к  Решению Совета депутатов

	Осинцевского сельского поселения

	   от 26.12.2019 №70

	                        Приложение 11

	                        к решению Совета депутатов

	Осинцевского сельского поселения

	   от 26.12.2018 г.  №25

	 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА ОСИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   НА  2019 ГОД

	руб.

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено бюджет сельского поселения

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	529 539,46

	Изменение остатков средств
	000 01  00  00  00  00  0000  000
	529 539,46

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	529 539,46

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  500
	-12 419 816,99

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01  05  02  00  00  0000  500
	-12 419 816,99

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  510
	-12 419 816,99

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000 510
	-12 419 816,99

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  600
	12 949 356,45

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01  05  02  00  00  0000  600
	12 949 356,45

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  610
	12 949 356,45

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01  05   02 01 10 0000   610
	12 949 356,45